
 1 

 

 
 

Z á p i s 
 

z 6. zasedání Zastupitelstva města v Nymburce, které se konalo dne 7. 12. 2016 
od 16.00 hodin v Malém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 

 
Přítomno: 21 členů zastupitelstva města 
 
 
 

K bodu I. 
Zahájení 

 
Zasedání řídil starosta PhDr. Pavel Fojtík, který zahájil zasedání přivítáním všech přítomných. 

Konstatoval, že: 
      a)   šesté zasedání bylo svoláno řádně a včas, 
      b)   podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je  
            schopno usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

 c)  průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím  
       audio techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí 

na    
             webových stránkách města 
 
 
 

Schválení programu 
 
Návrh programu dnešního zasedání: 
 
Program : 
I. Zahájení  
II. Zprávy  
1)  AZOS-ústní informace 
2)  Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  
3)  Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2017  
4)  Zpráva o provedené kontrole využití dotací JSDH Nymburk  
5)  Zařazení poskytovatelů do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce  
6)  Poskytování benefitů zaměstnancům  
7)  Rozpočtové opatření č. 42/2016 - úprava rozpočtu na základě přesunu finančních 

prostředků v kapitole 716  



 2 

8) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2016 - 
příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť - 2. kolo  
9) Rozpočtová opatření č. 13, 24, 31 a 36/2016  
10) Ostatní dopravní obslužnost – výše příspěvku pro rok 2017  
11) Návrh na uzavření plánovací smlouvy DOMY NYMBURK s.r.o.  
12) Prodej obecních pozemků V Kolonii  
13) Prodej obecních pozemků v zóně Sever  
14) Individuální dotace pro Semiramis, z.ú. – N Klub  
15) Návrh na pověření řízení Městské policie Nymburk  
16) Nemocnice Nymburk s.r.o. - dodatek k nájemní smlouvě + řešení nájemného za rok 2016  
17) Rozpočtové opatření č. 39/2016 - čerpání rozpočtové rezervy + přesun v kapitole  
 
III.  Různé – Zpráva o činnosti Rady města 
IV.  Diskuse 
V.   Závěr                                                                                                                   
 
 
Návrh na stažení z programu jednání bod č. 12 - Nymburská o.p.s. - dodatek k zakládací 

smlouvě (návrh – starosta PhDr. Pavel Fojtík) 
Hlasování: 19 ano, 1 proti, 1 zdrž.   
Návrh byl schválen. Materiál byl stažen. 
Návrh na rozšíření programu č. 16 Nemocnice Nymburk s.r.o. - dodatek k nájemní smlouvě + 

řešení nájemného za rok 2016 (návrh – starosta PhDr. Pavel Fojtík) 
a č. 17 Rozpočtové opatření č. 39/2016 - čerpání rozpočtové rezervy + přesun v kapitole  
(návrh – starosta PhDr. Pavel Fojtík) 
Hlasování: 13 ano, 1 proti, 7 zdrž. 
Návrh byl schválen. 
Návrh na předřazení materiálu č 15 Návrh na pověření řízení Městské policie Nymburk před 

bod č. 2 Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2017  (návrh- Zdeněk Vocásek ) 
Hlasování:9 ano, 10 proti, 2 zdrž. 
Návrh nebyl schválen. 
 
Návrh na stažení bodu č 16. Nemocnice Nymburk s.r.o. - dodatek k nájemní smlouvě + řešení 

nájemného za rok 2016 (návrh- Ing. Tomáš Mach Ph. D., Mgr. Věra Beranová)) 
 
Návrh na stažení materiálu č. 17 Rozpočtové opatření č. 39/2016 - čerpání rozpočtové rezervy 

+ přesun v kapitole  (návrh- Ing. Tomáš Mach Ph. D, Mgr. Věra Beranová) 
 
 
 
 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 
 
Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 
Pavel Novák 
Miloslav Kothera 
Hlasování: 20 ano, 1 zdrž. 
Návrh byl schválen. 
 



 3 

Určení členů návrhové komise 
 
Jako členy návrhové komise byli navrženi: 
Mgr. Adriena Gabrielová 
Bc. Věra Janišová 
MUDr. Aleš Omáčka 
Hlasování: 20 ano, 1 zdrž. 
Návrh byl schválen. 
  

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 
 
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva města Nymburk ze dne 09. 11. 2016 byl ověřen. 
 
   

K bodu II. 
Zprávy 

 
1) AZOS-ústní informace 
Úvodní slovo ke zprávě přednesl PhDr. Pavel Fojtík, starosta a Mgr. Adriena Gabrielová 

místostarostka. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
diskuse: p. Vocásek-co se týká smlouvy ve vztahu k právnímu zastoupení občanského sdružení 

Permanent: do jaké výše bude právní servis, je zde otevřený účet nebo je nějaké právní zadáni 

ve vztahu k právnímu zástupci ? p. Fojtík- není to otevřený účet, vše bude pod kontrolou rady 

města. 
Veřejnost: p. Štěrbová – Upozornila na celorepublikový zpravodaj Frank Bold, který žádá 

občany celé republiky o příspěvek pro podání kasační stížnosti k nejvyššímu státnímu soudu, 

za boj proti exhalacím , za boj pro čistý vzduch. 
p. Štencl -100 000 Kč o které náš spolek žádal , je na provoz spolku na běžné výdaje, případně 

na věci ,které si bude spolek řešit sám bez města. Smlouva, které je uzavřená s městem a 

Frank Bold, slouží pro právní kroky,  které bude podnikat město společně s Permanentem. Je 

to proto, aby nebyly placeny dvě právní kanceláře. 
Hlasování:21 ano. 
Návrh byl schválen. 
 
2) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl PhDr. Pavel Fojtík, starosta 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 21 ano. 
Návrh byl schválen. 
 
3) Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2017  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl PhDr. Pavel Fojtík, starosta a Ing. Eva Rusová, vedoucí 

ekonomického odboru.   
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: p. Mach – navrhuje, aby v žádosti o návrh rozpočtu města, byla zařazena kolonka na 

rozvoj vztahů partnerských měst, částkou 50 000 Kč. A zároveň žádá o snížení o 50 000 Kč 



 4 

Junák, středisko ´´Modrá flotila´´- na výstavbu přístřešku pro lodě, či pro Labskou stezku. 

Dále žádá o vyjmutí dvou kolonek z rozpočtu města – kapitola 739 řada 25 úprava pracoviště 

pro Městskou policii pro Palackého 449 částkou 1 000 000 Kč, a v kapitole 718 přeprava 

pracoviště 1 600 000Kč. pí. Rusová-Navrhuje vyčlenění 50 000 Kč z kapitoly  propagace a 
cestovní ruch -kolonka všeobecná propagace +TIC nebo kolonka reprefond, společenské a 

příležitostné akce MěÚ, bez změny rozpočtu, s tím, že se zde přidá kolonka rozvoj vztahů 

partnerských měst, kde bude 50 000 Kč. P. Fojtík- souhlasí s návrhem pí. Rusové a zvyšuje 

částku o 80 000 Kč.  
pí Gabrielová- návrh na usnesení, navrhuje se zařadit do  kapitoly 717 propagace a cestovní 

ruch řádek č. 7 Nymburk  rozvoj vztahů partnerskými městy částka 80 000 Kč, a současně 

ponížit řádek č. 3 všeobecná  propagace  na částku 520 000 Kč. Hlasování: 21 ano Návrh byl 

schválen, 
p. Šmíd – Žádá o přesunutí 100 000 Kč z řádku 15 na řádek 13 kapitola 710 chodník ke 

Kauflandu částka 0 Kč. p. Janda- zatím nemáme kde stavět a nemáme souhlas vlastníka, proto 
je zatím zbytečné peníze do rozpočtu dávat a blokovat je. 
p. Dyňka- Kde se rozhodlo o snížení 70 000 Kč pro Kyusho Karate Czech Republic? Žádá o 

zanechání 100 000 Kč. p. Fojtík-Tento návrh byl upraven v radě města, ale souhlasím se 

zvýšením. 
p. Černovský- Návrh snížení kapitoly dotace pro Spolek přátel košíkové Polabí, čímž by byla 

posílena kolonka pro karate. 
o 70 000 Kč. Hlasování :20 ano, 1 zdrž. Návrh byl schválen. 
Proti - Návrh vyjmout z rozpočtu města Nymburk z kapitoly 718 řádek č.11 příprava 

pracoviště pro Městskou policii Nymburk ve výši 1 600 000 Kč a z kapitoly 739 řádek č. 25 

částkou 1 000 000 Kč. Hlasování : 5 ano, 11 proti, 5 zdrž. Návrh nebyl schválen. 
p. Fojtík- Schválení všech doplňujících změn. Hlasování :16 ano,5 zdrž.  Návrh byl 

schválen. 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování o celkovém návrhu rozpočtu: 17 ano, 4 zdrž.   
Návrh byl schválen. 
 
4) Zpráva o provedené kontrole využití dotací JSDH Nymburk  
Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 20 ano, 1 nehlas. 
Návrh byl schválen. 
 
5) Zařazení poskytovatelů do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl Bc. Michal Brabec, odbor sociálních věcí 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: p. Vocásek, Brabec 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 17 ano, 4 nehlas. Návrh byl schválen. 
 
6) Poskytování benefitů zaměstnancům  
Úvodní slovo ke zprávě přednesla Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo   



 5 

Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 17 ano, 4 nehlas. 
Návrh byl schválen. 
 
7) Rozpočtové opatření č. 42/2016 - úprava rozpočtu na základě přesunu finančních 

prostředků v kapitole 716  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Jiří Černý vedoucí odboru školství, kultury a památkové 

péče. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo   
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 16 ano, 2 zdrž., 3 nehlas. 
Návrh byl schválen. 
 
8) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2016 - 
příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť - 2. kolo  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Jiří Černý, vedoucí odboru školství, kultury a pam. péče    
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: pí. Gabrielová  
Veřejnost: nikdo    
Hlasování: 18 ano, 2 zdrž., 1 nehlas. 
Návrh byl schválen. 
 
9) Rozpočtová opatření č. 13, 24, 31 a 36/2016  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 19 ano, 2 nehlas.   
Návrh byl schválen. 
 
10) Ostatní dopravní obslužnost – výše příspěvku pro rok 2017  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Vlastimil Janda, VO SMM  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 19 ano, 2 nehlas.   
Návrh byl schválen. 
 
11) Návrh na uzavření plánovací smlouvy DOMY NYMBURK s.r.o.  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Vlastimil Janda, VO SMM 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: p. Vocásek, Janda 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 17 ano, 4 zdrž. 
Návrh byl schválen. 
 
12) Prodej obecních pozemků V Kolonii  
Materiál byl stažen z programu jednání ZM. 



 6 

13) Prodej obecních pozemků v zóně Sever  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Vlastimil Janda, VO SMM.  Zpráva je písemná a je 

připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: p. Vocásek- Žádá o zvýšení ceny na 375 Kč za m2.  
Hlasování : 3 ano,4 proti,14 zdrž. Protinávrh nebyl schválen. 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování:17 ano,2 proti, 2 zdrž. 
Návrh byl schválen. 
 
14) Individuální dotace pro Semiramis, z.ú. – N Klub  
Úvodní slovo ke zprávě přednesla Bc. Zuzana Voženílková, vedoucí odboru sociálních věcí a 

Mgr. Pavel Plaček 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: pí. Beranová, Danzer, Velechovský 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování:17 ano, zdrž 4 
Návrh byl schválen. 
 
15) Návrh na pověření řízení Městské policie Nymburk  
Úvodní slovo ke zprávě přednesl PhDr. Pavel Fojtík, starosta 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: Vocásek,  Lazarová, Gabriel, Šmíd,  Velechovský,  Mach, Černovský, Ndzahabato,  
Gabrielová, Beranová,  Danzer 
Veřejnost:  Zedník, Křížek, Musilová, Bilý   
Hlasování: 20 ano, 1 nehlas. 
Návrh byl stažen. 
 
Přestávka -19:45- 19:55 
 
16) Nemocnice Nymburk s.r.o. - dodatek k nájemní smlouvě + řešení nájemného za rok 2016  
Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová vedoucí ekonomického odboru a   
Ing. Vlastimil Janda, vedoucí odboru správy majetku. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: p. Šmíd, Mach, Havelková 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 12 ano, 8 zdrž., 1 nehlas. 
Návrh byl schválen. 
 
17) Rozpočtové opatření č. 39/2016 - čerpání rozpočtové rezervy + přesun v kapitole  
Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová vedoucí ekonomického odboru. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 
Diskuse: nikdo 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 20 ano, 1 nehlas. 
Návrh byl schválen. 
 
 
 
 



 7 

K bodu III. 
Různé – Informace o činnosti rady města 

 
Diskuse: nikdo 
Veřejnost: nikdo 
Hlasování: 20 ano, 1 nehlas. 
Předložená zpráva o činnosti rady města byla vzata na vědomí. 
 
 
                                                                      K bodu IV. 
                                                                       Diskuse_________________________________ 
 
Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem 

dotazů a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 5. zasedání ZM na 

webových stránkách města. 
 
Ing. Mach 
V jakém stavu je bazén Nymburk? 
 
Ing. arch. Ritter 
Vybrali jsme jednu z navržených variant s tím, že ještě nejsme stoprocentně spokojeni a na 

určitých úpravách budeme pracovat. Dnes schválila Rada města usnesení, které je k 

rekonstrukci bazénu velice zásadní, šlo zde o zachování či nezachování bazénové vany. 

Bazénová vana nebude zachována. Rada města bude trvat na pěti drahách. 
Mgr. Beranová   
Požádala mě paní vedoucí ze základní školy Letců R.A.F., zda by bylo možné spolupracovat s 

dietní sestrou z nemocnice, kvůli vaření dietních jídel pro základní školu? Jsou zde určité 

předpisy, kde je potřeba nutriční terapeut, jehož hodinová sazba je 450 Kč, což by pro školu 

znamenalo, že by jeden oběd stál 70 Kč a to by nebylo pro rodiče přístupné.  Jak by se to dalo 

realizovat.  p. Černý -Tento problém bude řešen na zasedání se všemi řed. škol. 
p. Šmíd-ŽDC,RSM – Chtěl bych poprosit o umístění nájezdů na schody pro kočárky v 

podchodech. 
p. Novák 
Dotaz na zrušení separovaných nádob na plast a BIO odpad na sídlišti?. p. Fojtík - bohužel to 

bylo tak nastaveno, že od 1. listopadu bude zimní klid. p. Novák- byl bych velice rád, kdyby 

se tyto kontejnery vrátily zpátky. p. Fojtík- 14. prosince na radě města bude toto projednáváno 

a  pokusíme se zajistit, aby se tyto kontejnery vrátily zpátky. 
 
 

K bodu V. 
Závěr 

 
Ukončení 6. zasedání zastupitelstva města provedl starosta PhDr. Pavel Fojtík. 
Zapisovatelka: Aneta Nováková 
Datum pořízení zápisu: 16. 11. 2016 
Skončeno: 21 hod. 
Přílohy: 1) Usnesení 
              2) Jmenovité hlasování 
              3) Zvukový záznam (1 CD) 



 8 

 
 
Ověřovatelé zápisu:      Starosta: 
 
 
 
Pavel Novák:.…………………….      PhDr. Pavel Fojtík:   ………..……… 
 
 
 
 
 
Miloslav Kothera: .……………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

 

Přehled usnesení ze 6. zasedání  Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 7.12.2016  

v malém sále Obecního domu v Nymburce 

K bodu č. 1 – Azos 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.103 

b e r e   na  v ě d o m í  

ústní informaci k AZOSU. 

 

 

K bodu č. 2 – Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.104 

b e r e    n a   v ě d o m í 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 

 

 

K bodu č. 3 – Návrh rozpočtu na rok 2017 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.105 

 

1) Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu a dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e 

rozpočet města Nymburka na rok 2017 takto:  
a. celkové příjmy rozpočtu města Nymburka na rok 2017 včetnězapojení zůstatků fondů a 

zůstatků účtů hospodářské činnosti se stanoví ve výši369 501,08 tis. Kč,  

b. celkové výdaje rozpočtu města Nymburka na rok 2017 včetně finančních vztahů k 

příspěvkovým organizacím ve zřizovatelské působnosti města, finančního vztahu k 

provozovateli Hálkova městského divadla, přídělů do fondů a jejich čerpání se stanoví částkou 

398 814,02 tis. Kč, výdaje na splátky úvěrů a půjček jsou stanoveny pro rok 2017 ve výši 20 

933,19 tis. Kč,  
c. financování je stanoveno pro rok 2017 ve výši 50 246,13,- tis. Kč,  

d. rozpočet města Nymburka na rok 2017 je schvalován jako schodkový, přičemž schodek je 

uhrazen zapojením finančních prostředkůz minulých let,  

e. bilance příjmů v členění dle jednotlivých položek a návrh rozpočtu sociálního fondu a fondu 

rozvoje bydlení jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení, 

f. bilance výdajů v členění dle jednotlivých kapitol je uvedena v příloze č. 2 k tomuto usnesení, 

g. finanční vztahy k příspěvkovým organizacím ve zřizovatelské působnosti města a finanční 

vztah k provozovateli Hálkova městského divadla jsou uvedeny v příloze č. 3 k tomuto 

usnesení, přičemž finanční prostředky určené v rozpočtech příspěvkových organizací ve 

zřizovatelské působnosti města na úhrady nákladů za teplo (POL 5152) jsou pro rok 2017 

stanoveny jaké závazné ukazatele rozpočtu,  

h. celkový objem finančních prostředků určených na dotace sportovním a neziskovým 

organizacím (adresné i neadresné) na činnost a na provoz, a současně přehled financovaných 

kulturních akcí a příspěvků poskytnutých z kapitoly 716 - kultura jsou uvedeny v příloze č. 4 

k tomuto usnesení. 



2 

 

1. Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu a dle § 85 písm. c) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
s c h v a l u j e  

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2017 v částce nad 50 000,- Kč v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 5, a současně znění smlouvy o poskytnutí dotace dle 

přílohy č. 6, 

b e r e n a v ě d o m í 

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2017 v částce do 50 000,- Kč 
včetněv jednotlivých případech dle přílohy č. 5.  

 

1. PŘÍLOHA Č. 1 
 
PŘÍJMY 

ř.  položka Druh příjmu Návrh 2017 (v tis. Kč) 

1. 41xx přijaté dotace
1 26 169,00 

2. 11xx,1211, 1511 daňové příjmy 207 946,00 
3. 1361 správní poplatky 8 647,08 
4. 13xx místní poplatky 11 580,00 
5. 1351,1353,1355 ostatní odvody z vybraných činností 15 350,00 
6. 21XX pronájmy pozemků a nebytových prostor 23 361,50 
7. 23xx prodej materiálu a DHM 0,00 
8. 3112 prodej pozemků a bytů 25 430,00 
9. 2122 odvod z fondu PO 0,00 
10. 2xxx vlastní příjmy 1 230,00 
11. 2324 ostatní zdroje 6 758,00 
12. 1332 za vypouštění škodlivých látek do ovzduší 0,00 
13. 1334 za vynětí ze zem. půdního fondu 56,00 
14. 42xx přijaté příspěvky na investice 0,00 
15. 23xx přijaté dary 0,00 
  mezisoučet 326 527,58 

16. 4134 převody do vlastních fondů (SF, FRB)
1 2 473,50 

17. 4131 převody z účtů hospod. činnosti 40 500,00 
  PŘÍJMY CELKEM 369 501,08 

18. 8115 použitelné zůstatky účtů
1
  50 246,13 

  DISPONIBILNÍ ZDROJE CELKEM 419 747,21 
 

Sociální fond          tis. Kč 

ř. Sociální fond Návrh 2017 

 zůstatek k 31. 12. 2017 (odhad) 20,00 

1. tržby v rekreačním středisku Seč 30,00 
2. příděl r. 2017 2 373,50 
 příjmy celkem 2 403,50 

3. výdaje dle schválených „Zásad“ 2 373,50 
 výdaje celkem 2 373,50 

 

Fond rozvoje bydlení          tis. Kč 

ř. Fond rozvoje bydlení Návrh 2017 

 zůstatek k 31. 12. 2016 (odhad) 7 120,00 

1. splátky poskytnutých půjček 100,00 
2. příděl r. 2017 100,00 
 příjmy celkem 200,00 

3. výdaje dle schválených „Pravidel“ 1 000,00 



3 

 

 výdaje celkem 1 000,00 

 zůstatek k 31.12.2017 (odhad) 6 320,00 

 
PŘÍLOHA Č. 2 
VÝDAJE 
ř. kap. Okruh výdajů Návrh 2017 

1. 702 vodní hospodářství a životní prostředí 890,00 
2. 710 doprava a místní komunikace 6 950,00 
3. 714 školství 23 175,00 
4. 716 kultura a památková péče 15 494,00 
5. 717 propagace a cestovní ruch 1 570,00 
6. 718 informatika 4 816,00 
7. 719 vnitřní správa 78 776,50 
8. 721 Městská policie 10 963,00 
9. 728 sociální péče 6 193,00 
10. 739 místní hospodářství - provoz 69 806,00 
11. 740 péče o rozvoj města a územní plánování 550,00 
12. 741 všeobecná pokladní správa 29 753,52 
13. 802 investice vodní hospodářství a životní prostředí 14 820,00 
14. 810 investice v dopravě 55 095,00 
15. 839 investice v místním hospodářství 44 150,00 
16. 884 investice ve školství 27 122,00 
17. 886 investice v kultuře a památkové péči 8 690,00 

18.  Nemocnice - provoz 0,00 
  MEZISOUČET 398 814,02 
19. financ. splátky úvěrů a půjček 20 933,19 

  výdaje c e l k e m 419 747,21 
1 
návrh změny v kapitole 

 
PŘÍLOHA Č. 3 
Finanční vztahy k organizacím ve zřizovatelské působnosti města v tis. Kč 
ř. Příspěvková organizace Návrh 2017 z toho výdaje na teplo 

1. Základní škola Tyršova 5 796,00 1 500,00 
2. Základní škola Komenského 7 851,00 2 000,00 
3.  Základní škola R. A. F. 9 478,00 3 050,00 
4.  Městská knihovna 5 239,00 210,00 
5. Městské kulturní středisko 4 905,00 700,00 
6.  Technické služby města Nymburka 45 100,00 0 
7. Podnikatelský inkubátor 0 0 

Finanční vztah k provozovateli Hálkova městského divadla v tis. Kč 
1. Provozovatel Hálkova městského divadla 1 350,00 

PŘÍLOHA Č. 4 

 Přehled financování příspěvků a kulturních akcí z kapitoly 716  návrh 2017 

1. Vedení městské kroniky 40,00 
2. Nymburský historický podzim V. ročník (historické přednášky k regionu) 15,00 
3. Muzeum B. Hrabala - udržování expozice 10,00 
4. Přijímání absolventů škol  35,00 
5. Příspěvky sportovním klubům na nájem 1 000,00 
6. Hrabalovo Kersko 19. ročník 40,00 
7. Dny evropského dědictví 25,00 
8. Přístavní slavnost 14. ročník 280,00 
9. Festival duchovní hudby B. M. Č. - 27. ročník 130,00 



4 

 

10. Nymburské posvícení 500,00 
11. Festival Mateřinka 22.ročník 220,00 
12. Polabská vonička 21.ročník 270,00 
13. Novoroční ohňostroj 100,00 

14. 
Pocta Janu Zedrichovi (zakladatel školní kaple, 160 let od zahájení obnovy školní 
kaple) 45,00 

15. Cyklus historických přednášek z regionu (v Městské knihovně) 10,00 
16. Nymburské filmové léto 30,00 
17. Ve stínu vodárenské věže 10. ročník - folkový festival 80,00 
18. Radnice dětem  80,00 
19. Den města 2.5. - 100.výročí bitvy u Zborova (nymburská účast) 90,00 
20. Radnice seniorům 50,00 
21. Reprezentační ples města  120,00 
22. Nákup knih s nymburskou tématikou v r. 2017 20,00 

23. Rozsvícení vánočního stromu 50,00 

24. Sportovní den nymburských ZŠ 20,00 
25. Hrabalovo sympozium k 20.výročí úmrtí 70,00 

26. Zřízení stálé expozice ve sklepě pod radnicí 150,00 

 c e l k e m 3 480,00 
 
Návrh na poskytnutí dotací na provoz ačinnost 
           tis. Kč 

 2017- dotace z rozpočtu města (v tis. Kč) Návrh 2017 

1. individuální dotace na činnost, provoz (bez sociální oblasti) 9 700,00 

2. granty (programové dotace) 1 200,00 

3. individuální dotace - neadresné příspěvky (poskytnuté v průběhu roku) 300,00 

4. programová dotace na obnovu městské památkové zóny 1 000,00 

 c e l k e m 12 200,00 

 
PŘÍLOHA Č. 5 
Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburka na provoz a činnost 
           tis. Kč 

 Žadatel - účel Návrh 2017 

1. AFK - zajištění provozu a údržby fotb. stadionu AFK 135,12 
2. Spolek přátel košíkové Polabí - dotace na činnost 2 210,94 
3. Ned Hockey s. r. o. - provoz a opravy Zimního stadionu 1 900,00 
4. TJ Lokomotiva Nymburk - činnost oddílů TJ a provoz 1 150,78 
5. TJ Sokol Nymburk - na činnost 300,28 
6. TJ Sokol Nymburk - PD k provedení prací odstr.hav.stavu 0,00 
7. SKP Nymburk - na činnost 600,63 
8. SK Polaban Nymburk s.r.o. 885,82 
9. Volleyball Nymburk z.s. (Centrum sportu, o.s., Nymburk) 740,76 
10. TJ Sokol Drahelice 70,07 
11. BC Real Réma 30,00 

12. TJ Stadion Nymburk 240,34 

13. Krasobruslařský klub Nymburk 85,12 
14. JUNIOR MMA NYMBURK 100,14 
15. Kyusho Karate Czech Republic 100,00 
16. Junák, středisko "Krahujec" 100,00 
17. Junák, středisko "Cefeus" 60,00 



5 

 

18. Junák, středisko "Modrá flotila" - na činnost 60,00 

19. Junák, středisko "Modrá flotila" - na provoz objektu 0,00 

20. Junák, středisko "Modrá flotila" - na vybudování přístřešku 100,00 

21. SPCCH v ČR, o.s., ZO Nymburk 30,00 

22. SPCCH v ČR, o.s.,OO Nymburk 0,00 

23. Stanice pro zraněné a handicapované živočichy 20,00 

24. Labská stezka o.s. 90,00 

25. Centrum pro všechny o.s. 140,00 

26. Nymburská o.p.s. - provoz 150,00 

27. Spolu v Nymburce (Mateřské centrum Svítání) 70,00 

28. POROS - Polabské rozvojové sdružení 180,00 

29. 34.přední hlídka Royal Rangers Nymburk 30,00 

30. Spolek občanů Permanent 100,00 

31. IPMS Nymburk, z.s. 0,00 

32. ČMJ - MS Nymburk 20,00 

 c e l k e m  9 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

K bodu č. 4 – Zpráva o provedené kontrole  - Kontrola využití dotací JSDH Nymburk 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.106 

s c h v a l u j e   

v souladu s ustanovením § 118 odst. 1 a § 119 odst. 2 a 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis o provedené kontrole – Kontrola využití dotací JSDH 

(Jednotky sboru dobrovolných hasičů) Nymburk 

 

 

K bodu č. 5 – Zařazení poskytovatelů do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.107 

v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

s c h v a l u j e 

zařazení poskytovatelů sociálních služeb a jimi poskytovaných sociálních služeb do Minimální sítě 

sociálních služeb v Nymburce dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto materiálu. 

 

 

K bodu č. 6 – Poskytování benefitů zaměstnancům  

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.108 

s c h v a l u j e   

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu schválených Zásad pro používání prostředků sociálního 

fondu Městského úřadu Nymburk: 

1. Poskytování placeného pracovního volna zaměstnancům města nad zákonný nárok v rozsahu 

do 3 dnů za kalendářní rok dle pravidel stanovených vnitřním předpisem v přiloženém znění 

2. Náhradu platu včetně povinných odvodů za takto poskytnuté pracovní volno z rozpočtových 

prostředků určených na platy zaměstnancům města na daný kalendářní rok, účetně bude 

členěno odděleně od prostředků na platy 

3. Poskytnutí benefitu ze sociálního fondu, spočívajícímu v zajištění a úhradě očkování proti 

žloutence typu A a B zaměstnancům města na základě jejich souhlasu dle pravidel 

stanovených ve vnitřním předpisu dle textu v přiloženém znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

K bodu č. 7 – Rozpočtové opatření č. 42/2016 – úprava rozpočtu na základě přesunu finančních 

prostředků v kapitole 716  

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.109 

s c h v a l u j e   

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly, rozpočtové opatření 

č.42/2016 – změna rozpočtu na základě přesunu finančních prostředků v kapitole 716. 

 

K bodu č. 8 – Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 

2016 – příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť – 2. kolo  

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.110 

v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e 

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburk na rok 2016 v částce nad 50 000,- Kč jednotlivým 

sportovním klubům dle důvodové zprávy a uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Nymburk s jednotlivými sportovními kluby nad 50 000,- Kč 

2. s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburk na rok 2016 sportovnímu klubu SK Polaban Nymburk, 

o.s. za předpokladu, že do 15.12.2016 předloží odboru školství, kultury a památkové péče MěÚ 

Nymburk dodatek nájemní smlouvy uzavřené mezi Nymburskou o.p.s. a Sk Polaban Nymburk, o.s. ze 

dne 30.08.2012, ve které bude doplněn předmět a účel nájmu tak, aby byly v souladu s ostatními 

dotčenými smlouvami 

3. b e r e   n a   v ě d o m í 

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburk v roce 2016 v částce do 50 000,- Kč včetně Radou města 

Nymburk v jednotlivých případech dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á 

vedoucímu odboru školství, kultury a památkové péče, Ing. Jiřímu Černému, zabezpečit zajištění 

podepsání smluv o poskytnutí dotace s jednotlivými sportovními kluby včetně jejich zveřejnění 

v registru smluv a ve spolupráci s ekonomickým odborem zajistit převod schválených finančních 

částek příjemcům dotací. 

 

K bodu č. 9 – Rozpočtová opatření č. 13,24,31 a 36/2016  

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.111 

b e r e   n  a   v ě d o m í  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2  písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly: 

1. Rozpočtové opatření č. 13/2016 – úpravu schváleného rozpočtu přesunem finančních 

prostředků v rámci kapitoly 810 – Investice v dopravě 



8 

 

2. Rozpočtové opatření č. 24/2016 – úpravu schváleného rozpočtu přesunem finančních 

prostředků v rámci kapitol 810 – Investice v dopravě, 839 – Investice v místním hospodářství 

a 884 – Investice ve školství 

3. Rozpočtové opatření č. 31/2016 – úpravu schváleného rozpočtu přesunem finančních 

prostředků v rámci kapitoly 839 – Investice v místním hospodářství a 884 – Investice  

ve školství 

4. Rozpočtové opatření č. 36/2016 – úpravu schváleného rozpočtu přesunem finančních 

prostředků v rámci kapitoly 810 – Investice v dopravě, 839 – Investice v místním hospodářství 

a 884 – Investice ve školství. 

 

 

K bodu č. 10 – Ostatní dopravní obslužnost – výše příspěvku pro rok 2017 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.112 

s c h v a l u j e  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, uzavření příkazní smlouvy mezi městem Nymburk a městem Městec 

Králové na ostatní dopravní obslužnost na území okresu Nymburk pro rok 2017 v předloženém znění. 

 

 

K bodu č. 11 – Návrh na uzavření plánovací smlouvy DOMY NYMBURK s.r.o.   

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.113 

s c h v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a) a j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, uzavření plánovací smlouvy se společností DOMY NYMBURK s.r.o., se sídlem 

Rybalkova 194/35, 101 00 Praha 10 – Vršovice, IČ 279 42 759 

 

 

K bodu č. 12 – Prodej obecních pozemků V Kolonii  

Materiál byl stažen 

 

K bodu č. 13 – Prodej obecních pozemků v zóně Sever 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.114 

Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e 

prodej obecních parcel 1347/31 orná p. s výměrou 649 m
2
, 1347/19 orná p. s výměrou 680 m

2
, 

1347/29 ost.pl. s výměrou 338 m
2
 a 1347/30 ost.pl. s výměrou 445 m

2
 v k.ú. Nymburk, obchodní 

korporaci DALPEN s.r.o., IČ 04787498, se sídlem Za Žoskou 2506, Nymburk, za kupní cenu 

633.600,-Kč, 

2. p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem kupní smlouvy. 



9 

 

 

K bodu č. 14 – Individuální dotace pro Semiramis, z.ú. – N Klub 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.115 

s c h v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 63 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, uzavření veřejnoprávní smlouvy v přiloženém znění na poskytnutí individuální 

dotace zapsanému ústavu Semiramis, IČ 708 45 387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk  

ve výši 110 000,- Kč na dofinancování sociální služby Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

v Nymburce s tím, že se jedná o pokrytí do 31.12.2016 

 

 

K bodu č. 15 – Návrh na pověření řízením Městské policie Nymburk 

 

Materiál byl stažen. 

 

K bodu č. 16 – Různé – Nemocnice Nymburk s. r. o. – dodatek k nájemní smlouvě + řešení 

nájemného za rok 2016 

 

Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu  

svým usnesením č. 116 

1) b e r e  n a  v ě d o m í  

a) převedení investic provedených Nemocnicí Nymburk s.r.o., IČ 28762886 ve výši 3 930 207,98 

Kč do majetku města Nymburka (na majetkové účty města Nymburka) s tím, že  

 faktury předložené Nemocnicí Nymburk, s.r.o., IČ 287 62 886, v celkovém objemu 

3 930 207,98 Kč dle přílohy č. 3 představují investice do majetku města za období 

2012 – 2016. 

 

b) uzavření smlouvy mezi městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o. o tom, že obě strany se 

dohodly, že ohledně realizovaných investic v částce 3 930 207,98 Kč dle přílohy č. 3 nebude 

aplikováno ustanovení čl. 11.9 Smlouvy č. S200800037 a město Nymburk uhradí Nemocnici 

Nymburk s.r.o. za tyto investice do nemovitého majetku města částku 3 930 207,98 Kč.  

 

2) s c h v a l u j e 

1. další postup uvedený v bodě č. III. 2) a) a b) důvodové zprávy,  

 

2. dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

2.1. částečné prominutí úroku z prodlení ze stávajícího nájemného za rok 2016 v případě 

nemovitého majetku dle smlouvy č. S200800037 s Nemocnicí Nymburk s.r.o., a to nad 

částku 100 926,90 Kč, 

3. zpětné snížení nájemného za movitý majetek pro rok 2016 a současné prodloužení splatnosti 

tohoto nájemného do 20.12.2017 a úpravu nájemného pro rok 2017, to vše dle Dodatku č. 2 

smlouvy S200800391 (příloha č. 2). 



10 

 

 

 

K bodu č. 17 – Rozpočtové opatření č. 39/2016- čerpání rozpočtové rezervy + přesun v kapitole  

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č.117 

d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města schválit dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly rozpočtové opatření 

č. 39/2016 - změnu rozpočtu  

a) čerpáním finančních prostředků z rezervy v kapitole 41 Všeobecná pokladní správa ve výši 3 

930 207,98 Kč a současně převedení těchto prostředků do kapitoly 839 Investice v místním 

hospodářství, 

b) soustředěním uspořených finančních prostředků z položky Nemocnice – stavební úpravy 

pavilónů B, C, D v kapitole 839 Investice v místním hospodářství do nové položky 

Nemocnice – přefakturace, a to ve výši 3 000 tis. Kč.  

 

 

 

 

K části IV – Různé – Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 

 

Zastupitelstvo města  

svým usnesením č. 118 

b e r e   n a   v ě d o m í 

v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, Zprávu o činnosti Rady města Nymburk. 

 

 

 

 

         PhDr. Pavel Fojtík  

             starosta města  

 






